
REGIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI
                          

Area: PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO DEI CONSUMI SANITARI
                                  

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  16997  del  01/10/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore PARDI MONTI MARIA CECILIA _____________________________

Responsabile del procedimento CAVALLO DONATO _____________________________

Responsabile dell' Area D. CAVALLO _____________________________

Direttore Regionale S. GUECI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Determinazione n. G10148 del 25 luglio 2019 "Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi
dell'art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 per l'acquisizione della fornitura di farmaci occorrenti alle Aziende
Sanitarie della Regione Lazio e Regione Calabria – Negoziata 16".  Provvedimento di aggiudicazione lotti riservati alla
Regione Calabria, presa d'atto lotti deserti e annullamento lotti con offerte superiori alle basi d'asta.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 19 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13051 02/10/2019



OGGETTO: Determinazione n. G10148 del 25 luglio 2019 “Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 per 

l'acquisizione della fornitura di farmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio e Regione 

Calabria – Negoziata 16”.  Provvedimento di aggiudicazione lotti riservati alla Regione Calabria, presa 

d’atto lotti deserti e annullamento lotti con offerte superiori alle basi d’asta. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Programmazione e Monitoraggio di Consumi Sanitari 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n.3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1, che approva lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni recante la “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, le norme che 

istituiscono la Direzione Regionale Centrale Acquisti e ne attribuiscono le competenze in materia di acquisti 

centralizzati per conto delle strutture della Giunta Regionale e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTO il Regolamento Regionale del 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al Regolamento 

Regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale) e successive modificazioni" ed in particolare l’art. 7, comma 2, che modifica la lettera b) del 

comma 1 dell’art. 20 del R.R. 1/2002 e che, tra l’altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la D.G.R. n. 121 del 5 giugno 2013 concernente “Modifiche al regolamento regionale n. 1 del 6 

settembre 2002, inerente la razionalizzazione delle procedure di acquisto di beni e servizi; 

VISTA la determinazione n. G10585 del 01/08/2019 con le quali si è provveduto a riorganizzare la 

Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTA la Circolare del Segretario Generale prot. 367665 dell’11 luglio 2016 “sulle funzioni e attività della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 355 del 10 luglio 2018 che ha conferito l’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Centrale Acquisti al dott. Salvatore GUECI; 

VISTO il Piano di Rientro del debito sanitario sottoscritto dalla Regione Lazio, dal Ministro della Salute e 

dal Ministro dell’Economia e delle Finanze in data 28/02/2007 ed approvato con D.G.R. n.149 del 

6/03/2007, in cui sono previsti una serie di interventi finalizzati alla riduzione dei costi per l’acquisto di beni 

e servizi da parte delle strutture pubbliche del S.S.R.; 

VISTA la D.G.R. n. 826 del 26/10/2007 che individua la Centrale Acquisti Regionale quale struttura 

amministrativa preposta alla razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi rendendo obbligatorio, per i 

responsabili delle Aziende Sanitarie e delle strutture afferenti il Servizio Sanitario Regionale, l’utilizzo dei 

servizi resi disponibili dalla struttura suindicata; 

VISTO il Decreto commissariale n. U0018 del 16/03/2009 che obbliga le Aziende Sanitarie a sottoscrivere 

lo schema di delega, allegato al decreto stesso, in favore della Centrale Acquisti affinché quest’ultima in loro 

nome e per loro conto svolga tutte le operazioni necessarie per la scelta dei contraenti; 

Pagina  2 / 19



VISTO l’art. 13, comma 14, del patto per la salute 2010/2012 il quale stabilisce che i piani di rientro, per le 

Regioni che hanno sottoscritto detti piani e già commissariate, proseguono secondo i programmi operativi; 

VISTO l’art.9 comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n.66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

giugno 2014, n.89; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015 avente ad oggetto: 

“Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell’articolo 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 

2014, n.66, convertito con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n.89, unitamente all’elenco 

concernente gli oneri informativi” che individua le categorie di beni e servizi e le relative soglie di 

obbligatorietà per gli anni 2016-2017 per le quali l’ANAC non rilascerà il codice identificativo di gara (CIG) 

alle stazioni appaltanti che non ricorrano a Consip spa o ad altro soggetto aggregatore; 

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi farmaci e vaccini; 

VISTA la delibera ANAC n.784 del 20 luglio 2016 “Elenco dei soggetti aggregatori” che individua come 
soggetto aggregatore per la Regione Lazio la Direzione Centrale Acquisti, così come confermato nella 

delibera n. 31 del 17 gennaio 2018; 

PRESO ATTO che con determinazione n. G10148 del 25 luglio 2019 la Direzione Centrale Acquisti ha 

provveduto alla indizione di una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi 

dell’art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 finalizzata all’acquisizione della fornitura di farmaci 

occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Lazio e Regione Calabria – Negoziata 16 e che tali farmaci 

sono farmaci unici per i quali non sono state presentate offerte in precedenti procedure esperite dalla 

Direzione Centrale Acquisti e dei quali risulta necessaria l’acquisizione per le esigenze terapeutiche dei 

pazienti in cura oppure farmaci unici di nuova immissione in commercio disposta da AIFA  e che sono tutti 

prodotti unici, coperti da brevetto e, pertanto, commercializzati da un’unica ditta farmaceutica, non 

sovrapponibili terapeuticamente ad altri farmaci coperti da brevetto e, quindi, tutti esclusivi; 

CONSIDERATO, altresì, che con medesimo atto è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il 

Dott. Donato Cavallo, Dirigente dell’Area programmazione e monitoraggio dei consumi sanitari della 

Direzione Centrale Acquisti della Regione Lazio; 

PRESO ATTO che la procedura è stata effettuata utilizzando lo strumento della PEC per procedere agli 

invii delle lettere di invito agli operatori titolari di brevetto di seguito elencati e per ricevere le offerte; 

 

TENUTO CONTO che alla suddetta procedura sono stati invitati per la REGIONE CALABRIA i seguenti 

operatori economici titolari dei brevetti:  

   

 ABBVIE S.R.L   ACTELION PHARMACEUTICALS ITALIA SRL  

 ALFA WASSERMANN S.P.A.   ALK-Abelló S.p.A. 

 ALMIRALL   AMGEN S.R.L.  

 AMICUS THERAPEUTICS S.r.l.  ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED  

 ASTRAZENECA S.P.A.   AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L.  

 AZIENDA CHIMICHE RIUNITE ANGELINI 
FRANCESCO A.C.R.A.F. S.P.A.  

 BAXTER S.P.A.  

 BAYER S.P.A.   Bial Italia S.r.l. 

 BIOGEN ITALIA S.R.L.  BOEHRINGER INGELHEIM INTERNAT 

 BRISTOL-MYERS SQUIBB S.R.L.  CELGENE S.R.L. 

 CHIESI FARMACEUTICI S.P.A.  CSL BEHRING S.P.A. 

 Daiichi Sankyo Italia S.p.A.  ELI LILLY ITALIA S.P.A 

 GEDEON RICHTER ITALIA S.R.L.  GILEAD SCIENCES S.R.L. 

 GLAXO  HRA PHARMA ITALIA SRL UNIPERSONALE 

 IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L.  INDIVIOR ITALIA S.R.L. 

 INTERLABO (LEADIANT BIOSCIENCES 
LIMITED) 

 IPSEN S.P.A. 

 Istituto Gentili S.r.l.  ITALFARMACO S.P.A. 

 KEDRION SPA  Lucane  Pharma 

 LUNDBECK ITALIA S.P.A.  CODIFI S.R.L. - CONSORZIO STABILE PER LA 
DISTRIBUZIONE 

 MERCK SERONO S.P.A.  MSD ITALIA S.R.L. 

 MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS  NOVARTIS FARMA S.P.A. 

 Novo Nordisk S.p.A.  OTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY S.R.L. 

 PFIZER S.R.L.  PIERRE FABRE ITALIA S.R.L. 

 RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E 
FARMACEUTICA SPA 

 ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ UNIPERSONALE 

 SANOFI S.P.A.  SHIRE ITALIA S.P.A   

 SOBI  TAKEDA ITALIA S.P.A. 

Pagina  3 / 19



 TEVA ITALIA S.R.L.  UCB PHARMA S.P.A. 

 VERTEX PHARMACEUTICALS (ITALY) S.R.L.  VIFOR FRESENIUS MEDICAL CARE RENAL 
PHARMA ITALIA SRL 

 AMRYT PHARMACEUTICALS DAC  BASILEA PHARMACEUTICALS LTD 

 BIOFUTURA PHARMA  BRUNO FARMACEUTICI SPA 

 EISAI S.R.L.  FERRING S.P.A. 

 HEALTHCARE AT HOME  Leo Pharma 

 MEDA PHARMA SPA  NORDIC GROUP 

 PHARMA MAR S.R.L.  SANDOZ S.P.A. 

 SERVIER  S.P.A.  bioviix 

 ROVI BIOTECH S.R.L.  STALLERGENES ITALIA S.R.L. 

 

VISTO il verbale di seduta riservata relativo allo svolgimento della procedura di gara redatto dal RUP in 

data 30.09.19 che, pur se non materialmente allegato, forma parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

RILEVATO dal predetto verbale che, entro i termini stabiliti dalla lettera di invito, hanno presentato offerta 

per i lotti di cui alla determinazione gli operatori economici di seguito indicati: 

 
AZIENDA FARMACEUTICA LOTTI 

ABBVIE S.R.L  168-175-176 

ACTELION PHARMACEUTICALS ITALIA SRL  116-94-95-96-97-98-99-100-101 

ALFA SIGMA S.P.A.  263-275-276-277-278-159 

ALK-Abelló S.p.A. 236 

ALMIRALL  312 

AMGEN S.R.L.  293-134-156-157-158-208-209-301-302-303-352-353-354-

355-356-357-358-359-360-361-362-363-364-365-366-367-

368-369-370 

AMICUS THERAPEUTICS S.r.l. 85 

ASPEN PHARMA IRELAND LIMITED  105-106-107-108-109 

ASTRAZENECA S.P.A.  41-42-54-55-66-67-69-70-71-92-93-191-192-240-300-313 

AVAS PHARMACEUTICALS S.R.L.  183 

AZIENDA CHIMICHE RIUNITE ANGELINI FRANCESCO A.C.R.A.F. S.P.A.  260 

BAXTER S.P.A.  220 

BAYER S.P.A.  45-46-91-182 

Bial Italia S.r.l. 261 

BIOGEN ITALIA S.R.L. 243-244-395-403-404-405-406 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNAT 80-81-47-48-56-57-62-63-64-65-68-219 

BRISTOL-MYERS SQUIBB S.R.L. 43-44 

CELGENE S.R.L. 206-207 

CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 233-305 

CODIFI S.R.L. - CONSORZIO STABILE PER LA DISTRIBUZIONE 142-143 

CSL BEHRING S.P.A. 409-317-318-319-320-321-333-334-335-336-380 

Daiichi Sankyo Italia S.p.A. 102-103-104 

ELI LILLY ITALIA S.P.A 76-77-249-250-251-252-253-254-255 

GEDEON RICHTER ITALIA S.R.L. 284 

GILEAD SCIENCES S.R.L. 164-166-167 

GLAXO 114-115-239 

HRA PHARMA ITALIA SRL UNIPERSONALE 184 

IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L. 381-382-383-384 

INDIVIOR ITALIA S.R.L. 245-246-247 

INTERLABO (LEADIANT BIOSCIENCES LIMITED) 181 

IPSEN S.P.A. 146-147-148-149-193-194-195 

Istituto Gentili S.r.l. 198 

ITALFARMACO S.P.A. 267-268-269-270-271-272-273-274 

KEDRION SPA 144-173 

Lucane  Pharma 82 

LUNDBECK ITALIA S.P.A. 258-259 

MERCK SERONO S.P.A. 311-137-138-141-393-394-396-397-398-399 

MSD ITALIA S.R.L. 169-170-117-118-119-120-121-139-140-160-161-162-171 

MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS 78-79-58-59-60-61 

NOVARTIS FARMA S.P.A. 128-129-130-150-151-152-153-154-155-204-230-231-232-
241-242-264-265-288-294-295-296-298-299 

Novo Nordisk S.p.A. 314-315-316-327-328-329-330-331-332-72 

OTSUKA PHARMACEUTICAL ITALY S.R.L. 122-123-124-125-126 

PFIZER S.R.L. 200-201-202-203-322-323-324-325-326-342-343-344-345-

346-385-386-387-388-389 

PIERRE FABRE ITALIA S.R.L. 127 

RECORDATI INDUSTRIA CHIMICA E FARMACEUTICA SPA 257 

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ UNIPERSONALE 238-307-308-309-310-371-372-373-374-375-376-377-378-

379-401-402 

SANOFI S.P.A. 73-74-84-110-135-136-145-186-187-188-189-205-285-410-
411-412-413-414 

SHIRE ITALIA S.P.A   222-223-224-225-226-407 

SOBI 337-338-339-340-341 

Pagina  4 / 19



TAKEDA ITALIA S.P.A. 37-38-39-40-49-50-51-52-53 

TEVA ITALIA S.R.L. 256-416-417 

UCB PHARMA S.P.A. 35 

VERTEX PHARMACEUTICALS (ITALY) S.R.L. 36-237 

VIFOR FRESENIUS MEDICAL CARE RENAL PHARMA ITALIA SRL 221 

 

PRESO ATTO delle attività svolte dal RUP come risultanti dal predetto verbale; 

RITENUTO, quindi, di approvare l’operato del RUP e, pertanto, di aggiudicare i singoli lotti di gara alle 

ditte indicate nell’Allegato 1 ai prezzi ivi parimenti riportati; 

TENUTO CONTO che per i lotti nn.75-83-86-87-88-89-90-111-112-113-131-132-133-165-172-174-177-

178-179-180-185-190-196-197-199-210-211-212-213-214-215-216-227-228-229-283-217-218-163-234-

235-248-262-266-279-280-281-282-286-287-289-290-291-292-297-304-306-347-348-349-350-351-390-

391-392-400-408-415-418 non sono pervenute offerte per cui per i medesimi occorre procedere ad un nuovo 

esperimento di gara previa verifica con la Regione Calabria dei rispettivi fabbisogni e relativi prezzi unitari a 

base d’asta; 

TENUTO CONTO altresì che per i lotti nn.116-275-276-277-278-156-157-158-208-260-305-142- 143-76-

77-250-255- 184-147-149-194-195-144-137-138-141-393-394-397-398-399-169-170-153- 154-155-299-

315-72-122- 124-387-73-74-84-110-145-187-189-285-411-222-225-52-53, sono pervenute offerte superiori 

alla base d’asta per cui per i medesimi non si procede alla relativa aggiudicazione rinviando a successiva 

procedura un nuovo esperimento di gara previa verifica con la Regione Calabria dei rispettivi fabbisogni e 

relativi prezzi unitari a base d’asta; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.98 co.5 del d.lgs. n.50/2016, per i lotti 117-118-119-120-121-139-140-

160-161-162-171 aggiudicati alla MSD Italia srl non si procede alla pubblicazione dei prezzi offerti in 

quanto i prodotti ivi inseriti rientrano tra quelli il cui prezzo è determinato sulla base di uno sconto 

strettamente confidenziale riservato alle strutture del SSN e sancito da specifico accordo negoziale con AIFA 

come da comunicazione della medesima ditta del 02.09.19, agli atti giacente; 

RITENUTO che sussistono le condizioni di cui all’ultimo capoverso del comma 8 dell’art. 32 del D.Lgs.n. 

50 del 2016 e ritenuto opportuno, pertanto, dare esecuzione anticipata alle Convenzioni che saranno stipulati 

dalla Regione Calabria con gli operatori economici a seguito dell’aggiudicazione dei lotti della presente 

procedura per evitare, in particolare, eventuali situazioni di pericolo per l’igiene e la salute pubblica; 

RILEVATO che le singole Aziende Sanitarie, a seguito di emissione di appositi Ordinativi di Fornitura, 

dovranno sostenere le spese di gestione e di esecuzione dei singoli contratti che saranno stipulati a valle della 

sottoscrizione delle Convenzioni da parte della Regione Calabria; 

PRESO ATTO che sarà comunque avviata l’istruttoria sul possesso, da parte degli operatori economici 

aggiudicatari, dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii e che, pertanto, 

l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo della suddetta istruttoria; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs 50/2016 il presente atto verrà 

trasmesso alla Regione Calabria nonché agli operatori economici interessati; 

 

DATO ATTO altresì di pubblicare il presente provvedimento sul sito www.regione.lazio.it; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate,  

- di approvare l’operato del RUP e, in particolare, il verbale di seduta riservata redatto in data 30.09.2019 

che, pur se non materialmente allegato, forma parte sostanziale ed integrante del presente atto; 

 

Pagina  5 / 19



- di aggiudicare i lotti indicati nel prospetto di cui all’Allegato 1) con la precisazione che, con esclusivo 

riferimento ai predetti lotti, la differenza tra il valore bandito e il valore aggiudicato è pari ad € 

17.358.587,30 nel triennio; 

 

- di subordinare l’efficacia della predetta aggiudicazione al buon esito dei controlli di cui all’art.80 decreto 

legislativo n. 50/2016; 

 

- di autorizzare l’esecuzione in via d’urgenza di cui all’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 per i lotti 

aggiudicati con la presente determinazione per scongiurare eventuali situazioni di pericolo per l’igiene e 

la salute pubblica; 

 

- di non aggiudicare i lotti andati deserti nn.75-83-86-87-88-89-90-111-112-113-131-132-133-165-172-

174-177-178-179-180-185-190-196-197-199-210-211-212-213-214-215-216-227-228-229-283-217-218-

163-234-235-248-262-266-279-280-281-282-286-287-289-290-291-292-297-304-306-347-348-349-350-

351-390-391-392-400-408-415-418 rinviando per i medesimi ad un nuovo esperimento di gara previa 

verifica con la Regione Calabria dei rispettivi fabbisogni e relativi prezzi unitari a base d’asta; 

 

- di non aggiudicare, parimenti, i lotti nn.116-275-276-277-278-156-157-158-208-260-305-142- 143-76-

77-250-255-184-147-149-194-195-144-137-138-141-393-394-397-398-399-169-170-153- 154-155-299-

315-72-122- 124-387-73-74-84-110-145-187-189-285-411-222-225-52-53 in quanto le offerte presentate 

risultano superiori alla base d’asta per cui per i medesimi si rinvia a successiva procedura un nuovo 

esperimento di gara previa verifica con la Regione Calabria dei rispettivi fabbisogni e relativi prezzi 

unitari a base d’asta; 

 

- di trasmettere, ai sensi dell’art.76, comma 5, lettera a) del D.Lgs 50/2016 il presente atto alla Regione 

Calabria nonché agli operatori economici interessati; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.regione.lazio.it – sezione Bandi di 

Gara, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR del Lazio entro il 

termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

 

Il Direttore della Direzione Centrale Acquisti 

Salvatore Gueci 

Pagina  6 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

168 J05AP57
GLECAPREVIR/PIB

RENTASVIR
Maviret Compresse 100mg+40mg Compressa 30.996 92.988 42,41000 3.943.621,08

796774572C
ABBVIE S.R.L  36,23333 3.369.264,89                       

175 J06BB16
PALIVIZUMAB - 

SOL. IN.
Synagis Fiale 100 mg/ml Fiala 621 1.863 814,34000 1.517.115,42

7967773E45
ABBVIE S.R.L  814,34 1.517.115,42                       

176 J06BB16
PALIVIZUMAB - 

SOL. IN.
Synagis Fiale 50 mg/ml Fiala 338 1.014 490,37000 497.235,18

796777933C
ABBVIE S.R.L  490,37 497.235,18                           

94 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 200 mcg Compressa 400 1.200 40,10133 48.121,60

79673766AA

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 48.121,60                             

95 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 400 mcg Compressa 180 540 40,10133 21.654,72

7967384D42

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 21.654,72                             

96 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 600 mcg Compressa 180 540 40,10133 21.654,72

7967387FBB

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 21.654,72                             

97 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 800 mcg Compressa 120 360 40,10133 14.436,48

796739130C

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 14.436,48                             

98 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 1000 mcg Compressa 120 360 40,10133 14.436,48

7967394585

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 14.436,48                             

99 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 1200 mcg Compressa 240 720 40,10133 28.872,96

79673999A4

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 28.872,96                             

100 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 1400 mcg Compressa 300 900 40,10133 36.091,20

7967402C1D

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 36.091,20                             

101 B01AC27 SELEXIPAG Uptravi Compresse 1600 mcg Compressa 300 900 40,10133 36.091,20

7967404DC3

ACTELION 

PHARMACEUTICALS ITALIA 

SRL 

40,10133 36.091,20                             

263 A07AA11 RIFAXIMINA ALFA Tixteller COMPRESSA 550 MG COMPRESSA 47.174 141.522 2,31089 327.041,77
79682052C8

ALFA WASSERMANN S.P.A. 2,31089 327.041,77                           

312 L04AX07 Dimethyl fumarate 
SKILARENC

E
Capsula 30 mg Capsula 53928 2,36000 127.270,08

79834485B3
ALMIRALL  1,82813 98.587,39                             

293 L03AA02 FILGRASTIM FL Granulokine Fiale 30 MU 1 ml Fiala 26 78 40,00000 3.120,00
79684057D2

AMGEN S.R.L. 36,0000 2.808,00                               

134 C10AX13 EVOLOCUMAB Repatha Siringa/penna 140mg 1ml Penna 2.284 6.852 196,15000 1.344.019,80 7967566376 AMGEN S.R.L. 196,1500 1.344.019,80                       

209 M05BX04 DENOSUMAB Prolia Siringa 60 mg Siringa 4.993 14.979 174,56250 2.614.771,69 79679131D1 AMGEN S.R.L. 174,5625 2.614.771,69                       

301 H05BX01 CINACALCET Mimpara Compresse 30 mg Compressa 93.298 279.894 5,86607 1.641.877,80 7983377B1A AMGEN S.R.L. 5,86607 1.641.877,80                       

302 H05BX01 CINACALCET Mimpara Compresse 60 mg Compressa 27.126 81.378 10,83000 881.323,74 7983383011 AMGEN S.R.L. 10,8300 881.323,74                           

303 H05BX01 CINACALCET Mimpara Compresse 90 mg Compressa 4.972 14.916 16,24500 242.310,42 79833851B7 AMGEN S.R.L. 16,2450 242.310,42                           

352 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna

100 mcg 0,5 

ml
Penna 984 2.952 135,00000 398.520,00

798370274E
AMGEN S.R.L. 120,0000 354.240,00                           

353 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna

150 mcg 0,3 

ml
Penna 1.335 4.005 202,50000 811.012,50

7983706A9A
AMGEN S.R.L. 180,0000 720.900,00                           

354 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna 20 mcg 0,5 ml Penna 1.445 4.335 27,00000 117.045,00

7983713064
AMGEN S.R.L. 24,0000 104.040,00                           

355 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna

300 mcg 0,6 

ml
Penna 77 231 405,00000 93.555,00

7983714137
AMGEN S.R.L. 360,0000 83.160,00                             

Pagina  7 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

356 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna 40 mcg 0,4 ml Penna 5.956 17.868 54,00000 964.872,00

79837216FC
AMGEN S.R.L. 48,0000 857.664,00                           

357 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna 500 mcg 1 ml Penna 25 75 675,00000 50.625,00

7983728CC1
AMGEN S.R.L. 600,0000 45.000,00                             

358 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna 60 mcg 0,3 ml Penna 3.732 11.196 81,00000 906.876,00

7983732012
AMGEN S.R.L. 72,0000 806.112,00                           

359 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP Penna 80 mcg 0,4 ml Penna 1.129 3.387 108,00000 365.796,00

798373528B
AMGEN S.R.L. 96,0000 325.152,00                           

360 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 10 mcg 0,4 ml siringa 1.458 4.374 13,50000 59.049,00

7983754239
AMGEN S.R.L. 12,0000 52.488,00                             

361 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa sir 100 mcg siringa 548 1.644 135,00000 221.940,00

7983758585
AMGEN S.R.L. 120,0000 197.280,00                           

362 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 150 mcg siringa 1.907 5.721 202,50000 1.158.502,50

79837628D1
AMGEN S.R.L. 180,0000 1.029.780,00                       

363 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 20 mcg siringa 3.296 9.888 27,00000 266.976,00

7983767CF0
AMGEN S.R.L. 24,0000 237.312,00                           

364 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 30 mcg siringa 18.855 56.565 40,50000 2.290.882,50

7983769E96
AMGEN S.R.L. 36,0000 2.036.340,00                       

365 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 300 mcg siringa 54 162 405,00000 65.610,00

7983772114
AMGEN S.R.L. 360,0000 58.320,00                             

366 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 40 mcg siringa 9.479 28.437 54,00000 1.535.598,00

7983776460
AMGEN S.R.L. 48,0000 1.364.976,00                       

367 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 50 mcg siringa 3.343 10.029 67,50000 676.957,50

79837807AC
AMGEN S.R.L. 60,0000 601.740,00                           

368 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 500 mcg siringa 35 105 675,00000 70.875,00

7983782952
AMGEN S.R.L. 600,0000 63.000,00                             

369 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 60 mcg siringa 7.218 21.654 81,00000 1.753.974,00

7983785BCB
AMGEN S.R.L. 72,0000 1.559.088,00                       

370 B03XA02
Darbepoetina 

ALFA
ARANESP siringa 80 mcg siringa 1.659 4.977 108,00000 537.516,00

7983789F17
AMGEN S.R.L. 96,0000 477.792,00                           

85 A16AX14 MIGALASTAT Galafold Compresse 123 mg Compressa 552 1.656 846,68682 1.402.113,37
7966789243

AMICUS THERAPEUTICS 

S.r.l.
846,6868 1.402.113,37                       

105 B01AX05
FONDAPARINUX 

SODICO
Arixtra Siringa 1,5 mg/0,3ml Siringa 54.366 163.098 1,02600 167.338,55

7967419A25

ASPEN PHARMA IRELAND 

LIMITED
1,0260 167.338,55                           

106 B01AX05
FONDAPARINUX 

SODICO
Arixtra Siringa 10 mg/0,8 ml Siringa 714 2.142 3,80000 8.139,60

7967421BCB

ASPEN PHARMA IRELAND 

LIMITED
3,8000 8.139,60                               

107 B01AX05
FONDAPARINUX 

SODICO
Arixtra Siringa  2,5 mg/0,5 ml Siringa 191.788 575.364 1,71000 983.872,44

79674270C2

ASPEN PHARMA IRELAND 

LIMITED
1,7100 983.872,44                           

108 B01AX05
FONDAPARINUX 

SODICO
Arixtra Siringa 5 mg/0,4 ml Siringa 23.358 70.074 2,53600 177.707,66

7967429268

ASPEN PHARMA IRELAND 

LIMITED
2,5360 177.707,66                           

109 B01AX05
FONDAPARINUX 

SODICO
Arixtra Siringa 7,5 mg/0,6ml Siringa 22.642 67.926 3,80000 258.118,80

79674324E1

ASPEN PHARMA IRELAND 

LIMITED
3,8000 258.118,80                           

41 A10BD15

DAPAGLIFOZI

N + 

METFORMINA

Xigduo Compresse 5MG+1000MG Compresse 463.904 1.391.712 0,60500 841.985,76

7966320F37

ASTRAZENECA S.P.A. 0,6050 841.985,76                           

42 A10BD15

DAPAGLIFOZI

N + 

METFORMINA

Xigduo COMPRESSA 5MG+850MG COMPRESSA 90.384 271.152 0,60500 164.046,96

796632642E

ASTRAZENECA S.P.A. 0,6050 164.046,96                           

Pagina  8 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

54 A10BD10

SAXAGLIPTIN 

+ 

METFROMINA

Komboglyz

e
COMPRESS 2,5+1000MG Compressa 81.592 244.776 0,66875 163.693,95

7966611F5B

ASTRAZENECA S.P.A. 0,6688 163.693,95                           

55 A10BD10

SAXAGLIPTIN 

+ 

METFROMINA

Komboglyz

e
COMPRESSA 2,5+850MG Compressa 58.464 175.392 0,66875 117.293,40

79666141D9

ASTRAZENECA S.P.A. 0,6688 117.293,40                           

66 A10BH03 SAXAGLIPTIN Onglyza CAPSULA 2,5MG Compressa 2.570 7.710 1,27000 9.791,70 796669330A ASTRAZENECA S.P.A. 1,2075 9.309,83                               

67 A10BH03 SAXAGLIPTIN Onglyza COMPRESSA  5MG Compressa 109.670 329.010 1,27250 418.665,23 79666943DD ASTRAZENECA S.P.A. 1,2725 418.665,23                           

69 A10BJ01 EXENATIDE Byetta Penna 10 mcg Penna 77 231 66,36000 15.329,16 7966702A75 ASTRAZENECA S.P.A. 66,3600 15.329,16                             

70 A10BJ01 EXENATIDE Byetta Penna 5 mcg Penna 42 126 66,36000 8.361,36 7966705CEE ASTRAZENECA S.P.A. 66,3600 8.361,36                               

71 A10BJ01 EXENATIDE Byetta Penna preriempita RP2mg/0,65ml Penna RP 11.756 35.268 19,34250 682.171,29 7966708F67 ASTRAZENECA S.P.A. 19,3425 682.171,29                           

92 B01AC24 TICAGRELOR Brilique Compresse 60 mg Compressa 144.360 433.080 0,90000 389.772,00 79673690E5 ASTRAZENECA S.P.A. 0,9000 389.772,00                           

93 B01AC24 TICAGRELOR Brilique Compresse 90 mg Compressa 1.153.692 3.461.076 1,03875 3.595.192,70 796737235E ASTRAZENECA S.P.A. 1,0388 3.595.192,70                       

191 L02AE03 GOSERELIN Zoladex Siringa  10,8 mg Siringa 77 231 255,78637 59.086,65 7967840592 ASTRAZENECA S.P.A. 255,7800 59.085,18                             

192 L02AE03 GOSERELIN Zoladex Siringa  3,6 mg Siringa 134 402 84,23000 33.860,46 79678448DE ASTRAZENECA S.P.A. 84,2300 33.860,46                             

240 R03DX07 ROFLUMILAST Daxas Compressa 500MCG 4.560 13.680 1,32900 18.180,72
7968080B9E

ASTRAZENECA S.P.A. 1,3290 18.180,72                             

300 A10BK01

DAPAGLIFLOZI

N+PROPANED

IOLO 

MONOIDRAT

O

Forxiga Compresse 10 mg Compressa 255.752 767.256 1,21000 928.379,76

796851636D

ASTRAZENECA S.P.A. 1,2100 928.379,76                           

313 R03DX10 Benralizumab FASENRA siringa 30mg/ml siringa 1.356 1433,59000 1.943.948,04
7983454AA5

ASTRAZENECA S.P.A. 1433,5900 1.943.948,04                       

183 L01XX14 TRETINOINA Vesanoid Capsule 10 mg Capsula 1.900 5.700 3,50000 19.950,00

79678047DC

AVAS PHARMACEUTICALS 

S.R.L.
2,0481 11.674,17                             

220 V03AF01 MESNA Uromitexan Fiale 400 MG Fiala 6.460 19.380 1,19700 23.197,86
79679711AE

BAXTER S.P.A. 1,1970 23.197,86                             

45 B01AF01
RIVAROXABA

N
Xarelto COMPRESSA 20 MG COMPRESSA 1.590.766 4.772.298 1,68464 8.039.604,10

7966344309
BAYER S.P.A. 1,4132 6.744.306,98                       

46 B01AF01
RIVAROXABA

N
Xarelto COMPRESSA 15 MG COMPRESSA 903.428 2.710.284 1,68429 4.564.904,24

7966353A74
BAYER S.P.A. 1,4131 3.829.902,32                       

91 B01AC11

ILOPROST 

SALE DI 

TROMETAMO

LO-FL SOLUZ 

NEBUL 

Ventavis Fiale 2ml 10 mcg/ml Fiala 473 1.419 23,50000 33.346,50

7967360975

BAYER S.P.A. 23,4200 33.232,98                             

182 L01XE21 REGORAFENIB Stivarga Compresse 40 mg Compressa 12.052 36.156 23,63690 854.615,76
7967802636

BAYER S.P.A. 19,9048 719.676,50                           

261 N04BX04 OPICAPONE Ongentys Capsula 50 MG Capsula 14.300 42.900 3,23400 138.738,60 796819280C Bial Italia S.r.l. 3,2340 138.738,60                           
Pagina  9 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

243 N07XX09
DIMETILFUMA

RATO
Tecfidera Compressa 120 MG Compressa 2.086 6.258 7,60929 47.618,94

79680979A6
BIOGEN ITALIA S.R.L. 7,6093 47.618,94                             

244 N07XX09
DIMETILFUMA

RATO
Tecfidera Compressa 240 MG Compressa 159.676 479.028 15,21857 7.290.121,15

7968103E98
BIOGEN ITALIA S.R.L. 15,2186 7.290.121,15                       

395 L03AB07
Interferone 

beta 1 a
AVONEX Penna 30 mcg/0,5 ml Pezzo 1.172 3.516 172,45283 606.344,15

7983920B33
BIOGEN ITALIA S.R.L. 172,4528 606.344,15                           

403 L03AB13

Interferone 

beta 1 a 

pegilato

PLEGRIDY 125mg Pezzo 644 1.932 377,74000 729.793,68

7983959B62

BIOGEN ITALIA S.R.L. 377,7400 729.793,68                           

404 L03AB13

Interferone 

beta 1 a 

pegilato

PLEGRIDY  Penna preriempita63mcg + 94mcg Pezzo 26 78 237,22500 18.503,55

7983962DDB

BIOGEN ITALIA S.R.L. 237,2250 18.503,55                             

405 L03AB13

Interferone 

beta 1 a 

pegilato

PLEGRIDY Siringa preriempita Pe125mcg Pezzo 320 960 377,74000 362.630,40

7983964F81

BIOGEN ITALIA S.R.L. 377,7400 362.630,40                           

406 L03AB13

Interferone 

beta 1 a 

pegilato

PLEGRIDY Siringa preriempita 63mcg + 94mcg Pezzo 48 144 237,22500 34.160,40

7983965059

BIOGEN ITALIA S.R.L. 237,2250 34.160,40                             

80 A10BK03
EMPAGLIFLOZ

IN
Jardiance Compresse 10 mg Compressa 440.692 1.322.076 1,07929 1.426.903,41

7966736685

BOEHRINGER INGELHEIM 

INTERNAT
1,0793 1.426.890,19                       

81 A10BK03
EMPAGLIFLOZ

IN
Jardiance Compresse 25 mg Compressa 95.592 286.776 1,07929 309.514,47

7966771368

BOEHRINGER INGELHEIM 

INTERNAT
1,0793 309.511,60                           

47 B01AE07 DABIGATRAN Pradaxa COMPRESSA 110 MG COMPRESSA 1.931.012 5.793.036 1,17500 6.806.817,30

7966357DC0

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,6880 3.985.608,77                       

48 B01AE07 DABIGATRAN Pradaxa COMPRESSA 150 MG COMPRESSA 1.260.804 3.782.412 1,17500 4.444.334,10

796636545D

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,6878 2.601.656,45                       

56 A10BD11
LINAGLIPTIN + 

METFORMINA
Jentadueto COMPRESSA 2,5+1000MG Compressa 1.019.338 3.058.014 0,53589 1.638.759,12

7966639679

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,5359 1.638.759,12                       

57 A10BD11
LINAGLIPTIN + 

METFORMINA
Jentadueto COMPRESSA 2,5+850MG Compressa 854.536 2.563.608 0,53589 1.373.811,89

7966646C3E

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,5359 1.373.811,89                       

62 A10BD20

METFORMINA 

+ 

EMPAGLIFOZI

N

Synjardy Compressa 12,5 MG+1000MG Compressa 91.381 274.143 0,53964 147.939,35

79666618A0

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,5396 147.938,53                           

63 A10BD20

METFORMINA 

+ 

EMPAGLIFOZI

N

Synjardy Compressa 12,5 MG+850 MG Compressa 66.517 199.551 0,53964 107.686,30

7966663A46

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,5396 107.685,70                           

Pagina  10 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

64 A10BD20

METFORMINA 

+ 

EMPAGLIFOZI

N

Synjardy Compressa 5 MG+850 MG Compressa 183.702 551.106 0,53964 297.400,50

7966667D92

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,5396 297.398,84                           

65 A10BD20

METFORMINA 

+ 

EMPAGLIFOZI

N

Synjardy Compressa 5 MG+1000 MG Compressa 257.790 773.370 0,53964 417.343,71

7966670010

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
0,5396 417.341,39                           

68 A10BH05 LINAGLIPTIN Trajenta Capsula/Compressa 5 MG Compressa 1.111.363 3.334.089 1,07179 3.573.443,25

7966698729

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
1,0718 3.573.409,91                       

219 A10BH05 LINAGLIPTIN Trajenta Capsula/compressa 5 MG Compressa 1.111.363 3.334.089 1,07179 3.573.443,25

7967966D8A

BOEHRINGER INGELHEIM 

ITALIA S.P.A.
1,0718 3.573.409,91                       

43 B01AF02 APIXABAN Eliquis COMPRESSA 2,5 MG COMPRESSA 1.510.040 4.530.120 0,99900 4.525.589,88
796633077A

BRISTOL-MYERS SQUIBB 

S.R.L. 
0,6850 3.103.132,20                       

44 B01AF02 APIXABAN Eliquis COMPRESSA 5 MG COMPRESSA 2.314.996 6.944.988 0,99900 6.938.043,01
7966338E12

BRISTOL-MYERS SQUIBB 

S.R.L. 
0,6850 4.757.316,78                       

206 L04AA32 APREMILAST Otezla Compresse(4x10mg+4x20mg+19x30mg)Compressa 7.965 23.895 11,23624 268.489,95 79679028BB CELGENE S.R.L. 10,2886 245.845,38                           

207 L04AA32 APREMILAST Otezla Compresse 30 mg Compressa 149.184 447.552 11,23624 5.028.801,68 7967905B34 CELGENE S.R.L. 10,2886 4.604.670,08                       

233 V03AC02 DEFERIPRONE Ferriprox Gocce 250 ML (100 MG/ML) Flacone 94 282 90,25000 25.450,50

79680399C9

CHIESI FARMACEUTICI 

S.P.A.
90,2500 25.450,50                             

317 B02BD02 Lonoctocog alfa Afstyla Flacone 1.500 UI Flacone 10 30 974,58 29.237,40
798348650F

CSL BEHRING S.P.A. 945,00 28.350,00                             

318 B02BD02 Lonoctocog alfa Afstyla Flacone 2.000 UI Flacone 30 90 1299,44 116.949,60
798349192E

CSL BEHRING S.P.A. 1260,00 113.400,00                           

319 B02BD02 Lonoctocog alfa Afstyla Flacone 250 UI Flacone 1 3 162,43 487,29
7983495C7A

CSL BEHRING S.P.A. 157,50 472,50                                   

320 B02BD02 Lonoctocog alfa Afstyla Flacone 3.000 UI Flacone 226 678 1949,16 1.321.530,48
7983497E20

CSL BEHRING S.P.A. 1890,00 1.281.420,00                       

321 B02BD02 Lonoctocog alfa Afstyla Flacone 500 UI Flacone 10 30 324,86 9.745,80
798350009E

CSL BEHRING S.P.A. 315,00 9.450,00                               

333 B02BD04
Albutrepenonaco

g alfa
IDELVION flacone ev

1000 UI + flac 

2,5ml
flacone 15 45 1980,00 89.100,00

7983571B32
CSL BEHRING S.P.A. 1980,00 89.100,00                             

334 B02BD04
Albutrepenonaco

g alfa
IDELVION flacone ev

2000 UI + flac 

2,5ml
flacone 167 501 3960,00 1.983.960,00

7983577029
CSL BEHRING S.P.A. 3960,00 1.983.960,00                       

335 B02BD04
Albutrepenonaco

g alfa
IDELVION flacone ev

250 UI + flac 

2,5ml
flacone 11 33 495,00 16.335,00

798358351B
CSL BEHRING S.P.A. 495,00 16.335,00                             

336 B02BD04
Albutrepenonaco

g alfa
IDELVION flacone ev

500 UI + flac 

2,5ml
flacone 37 111 990,00 109.890,00

7983590AE0
CSL BEHRING S.P.A. 990,00 109.890,00                           

380 B06AC01
Inibitore umano 

della C1-esterasi
BERINERT

Sol inett. per 

inf.
1500 UI Fiala 43 129 1596,00 205.884,00

7983843BA8

CSL BEHRING S.P.A. 1596,00 205.884,00                           

409 B02BD06
Fatt. VIII +Fatt. Von 

Willebrand 
FANHDI 1000UI+2400UI 15 510,00000 7.650,00

798400622E
CSL BEHRING S.P.A. 510,00000 7.650,00                               

102 B01AF03 EDOXABAN Lixiana Compresse 30 mg Compressa 207.900 623.700 1,37600 858.211,20
7967412460

Daiichi Sankyo Italia S.p.A. 1,37600 858.211,20                           

Pagina  11 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

103 B01AF03 EDOXABAN Lixiana Compresse 60 mg Compressa 311.048 933.144 1,37600 1.284.006,14
7967414606

Daiichi Sankyo Italia S.p.A. 1,37600 1.284.006,14                       

104 B01AF03 EDOXABAN Lixiana Compresse 15 mg Compressa 580 1.740 1,37600 2.394,24
796741787F

Daiichi Sankyo Italia S.p.A. 1,37600 2.394,24                               

249 N06BA09 ATOMOXETINA Strattera Compressa 10 MG Compressa 49 147 2,27000 333,69
796812726A

ELI LILLY ITALIA S.P.A 2,27000 333,69                                   

251 N06BA09 ATOMOXETINA Strattera Capsula 18MG Confezione 1.155 3.465 2,27000 7.865,55
7968135902

ELI LILLY ITALIA S.P.A 2,27000 7.865,55                               

252 N06BA09 ATOMOXETINA Strattera Compressa 25 mg Compressa 1.148 3.444 2,27000 7.817,88
7968138B7B

ELI LILLY ITALIA S.P.A 2,27000 7.817,88                               

253 N06BA09 ATOMOXETINA Strattera Compressa 40 mg Compressa 889 2.667 2,27000 6.054,09
7968141DF4

ELI LILLY ITALIA S.P.A 2,27000 6.054,09                               

254 N06BA09 ATOMOXETINA Strattera Compressa 60 MG Compressa 392 1.176 2,27000 2.669,52
7968145145

ELI LILLY ITALIA S.P.A 2,27000 2.669,52                               

284 G03XB02
ULIPRISTAL 

ACETATO
Esmya Compressa 5mg Compressa 58.184 174.552 3,21988 562.036,49

7968353CE7

GEDEON RICHTER ITALIA 

S.R.L.
3,21988 562.036,49                           

164 J05AF08
ADEFOVIR 

DIPIVOXIL
Hepsera Compresse 10 mg Compressa 2.190 6.570 12,59000 82.716,30

7967730ACA
GILEAD SCIENCES S.R.L. 12,58972 82.714,46                             

166 J05AP55
SOFOSBUVIR/VEL

PATASVIR
Epclusa Compresse 400mg+100mg Compressa 24.072 72.216 595,23821 42.985.722,57

7967736FBC
GILEAD SCIENCES S.R.L. 595,23821 42.985.722,57                     

167 J05AP56

SOFOSBUVIR/VEL

PATASVIR/VOXILA

PREVIR

Vosevi Compresse 400mg/100mg/100mgCompressa 1.316 3.948 583,88536 2.305.179,40

79677424B3

GILEAD SCIENCES S.R.L. 583,88536 2.305.179,40                       

114 C02KX02 AMBRISENTAN Volibris Compresse 10 mg Compressa 510 1.530 75,20000 115.056,00 79674568AE GLAXO 71,44800 109.315,44                           

115 C02KX02 AMBRISENTAN Volibris Compresse 5 mg Compressa 150 450 75,20000 33.840,00 7967459B27 GLAXO 71,44800 32.151,60                             

239 R03DX09 MEPOLIZUMAB Nucala Flacone 100 MG Fiala 604 1.812 880,62000 1.595.683,44 796806928D GLAXO 880,62000 1.595.683,44                       

381 G03GA04 Urofollitropina FOSTIMON Fiala 150 UI Fiala 4.116 12.348 21,52000 265.728,96
798384909F

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 

S.R.L.
21,52000 265.728,96                           

382 G03GA04 Urofollitropina FOSTIMON Fiala 225 UI Fiala 80 240 32,29000 7.749,60
79838544BE

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 

S.R.L.
32,29000 7.749,60                               

383 G03GA04 Urofollitropina FOSTIMON Fiala 300 UI Fiala 359 1.077 43,05900 46.374,54
7983856664

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 

S.R.L.
43,05900 46.374,54                             

384 G03GA04 Urofollitropina FOSTIMON Fiala  75 UI Fiala 7.056 21.168 10,76700 227.915,86
79838609B0

IBSA FARMACEUTICI ITALIA 

S.R.L.
10,76700 227.915,86                           

245 N07BC51
BUPRENORFINA/

NALOXONE
SUBOXONE Compressa 2 MG + 0,5 MG Compressa 148.323 444.969 0,64714 287.957,24

796810938F
INDIVIOR ITALIA S.R.L. 0,31286 139.213,00                           

246 N07BC51
BUPRENORFINA/

NALOXONE
SUBOXONE Compressa 8 MG/2 MG Compressa 87.370 262.110 2,59857 681.111,18

7968112608
INDIVIOR ITALIA S.R.L. 1,25857 329.883,78                           

247 N07BC51
BUPRENORFINA/

NALOXONE
SUBOXONE Compressa 16 mg+4 mg Compressa 12.008 36.024 4,67821 168.527,84

7968115881
INDIVIOR ITALIA S.R.L. 4,67821 168.527,84                           

146 H01CB03 LANREOTIDE Ipstyl Fiale 120 mg Fiala 783 2.349 655,16000 1.538.970,84 796760861E IPSEN S.P.A. 655,16000 1.538.970,84                       

148 H01CB03 LANREOTIDE Ipstyl Fiale 60 mg Fiala 242 726 607,06000 440.725,56 7967615BE3 IPSEN S.P.A. 607,06000 440.725,56                           

193 L02AE04 TRIPTORELINA Decapeptyl Fiale  22,5 mg Fiala 20 60 452,94000 27.176,40 7967847B57 IPSEN S.P.A. 452,94000 27.176,40                             

267 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA

Fraxiparina e 

fraxodi
Siringa preriempita11.400 UI 0,6ml Siringa 2.200 6.600 4,00000 26.400,00

7968238E00
ITALFARMACO S.P.A. 3,70000 24.420,00                             

268 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA

Fraxiparina e 

fraxodi
Siringa preriempita15.200 UI 0,8ml Siringa 830 2.490 5,30000 13.197,00

7968258E81
ITALFARMACO S.P.A. 5,00000 12.450,00                             

269 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA

Fraxiparina e 

fraxodi
Siringa preriempita 19.000 UI 1ml Siringa 20 60 6,60000 396,00

79682632A5
ITALFARMACO S.P.A. 6,20000 372,00                                   

Pagina  12 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

270 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA
Fraxiparina Siringa preriempita 2.850 UI 0,3ml Siringa 90.152 270.456 0,95000 256.933,20

7968264378
ITALFARMACO S.P.A. 0,95000 256.933,20                           

271 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA
Seleparina Siringa preriempita3.800 UI 0,4ml Siringa 359.682 1.079.046 1,75000 1.888.330,50

7968269797
ITALFARMACO S.P.A. 1,75000 1.888.330,50                       

272 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA
Seleparina Siringa preriempita 5.700 UI 0,6ml Siringa 125.892 377.676 2,25000 849.771,00

7968274BB6
ITALFARMACO S.P.A. 2,25000 849.771,00                           

273 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA

Seleparina e 

fraxiparina
Siringa preriempita7.600 UI 0,8ml Siringa 4.310 12.930 2,45000 31.678,50

7968276D5C

ITALFARMACO S.P.A. 2,45000 31.678,50                             

274 B01AB06
NADROPARINA 

CALCICA

Seleparina e 

fraxiparina
Siringa preriempita9.500 UI 1ml Siringa 30 90 2,50000 225,00

7968281180

ITALFARMACO S.P.A. 2,50000 225,00                                   

173 J06BB01

IMMUNOGLOBULI

NA UMANA RH0 - 

F IM 

Immunorho Flacone polvere 300 mcg Flacone polvere 100 300 35,11000 10.533,00

7967766880

KEDRION SPA 32,40000 9.720,00                               

181 L01XB01 PROCARBAZINA Natulan Capsule 50mg Capsula 1.250 3.750 2,99340 11.225,25

7967801563

INTERLABO (LEADIANT 

BIOSCIENCES LIMITED)
2,99340 11.225,25                             

258 N05AH05
ASENAPINA 

MALEATO
Sycrest Compressa 5 MG Compressa 58.460 175.380 1,34324 235.577,43

7968169512
LUNDBECK ITALIA S.P.A. 1,31832 231.206,96                           

259 N05AH05
ASENAPINA 

MALEATO
Sycrest Compressa 10 MG Compressa 60.060 180.180 1,34324 242.024,98

796817278B
LUNDBECK ITALIA S.P.A. 1,31832 237.534,90                           

311 L04AA40 MAVENCLAD Cladribina compresse 10mg cpr compresse 1691 1343,10000 2.271.182,10 7983440F16 MERCK EUROPE B.V. 1343,10000 2.271.182,10                       

396 L03AB07
Interferone beta 1 

a
REBIF Penna 22mcg 0,5ml Pezzo 908 2.724 51,73750 140.932,95

7983925F52
MERCK SERONO S.P.A. 51,73750 140.932,95                           

117 C02KX05 RIOCIGUAT Adempas Compresse 0,5 mg Compressa 210 630 25,33214 15.959,25 7967463E73 MSD ITALIA S.R.L. 25,33214 15.959,25                             

118 C02KX05 RIOCIGUAT Adempas Compresse 1 mg Compressa 462 1.386 25,33214 35.110,35 79674660F1 MSD ITALIA S.R.L. 25,33214 35.110,35                             

119 C02KX05 RIOCIGUAT Adempas Compresse 1,5 mg Compressa 1.596 4.788 25,33214 121.290,29 7967477A02 MSD ITALIA S.R.L. 25,33214 121.290,29                           

120 C02KX05 RIOCIGUAT Adempas Compresse 2 mg Compressa 504 1.512 25,33214 38.302,20 7967480C7B MSD ITALIA S.R.L. 25,33214 38.302,20                             

121 C02KX05 RIOCIGUAT Adempas Compresse 2,5 mg Compressa 8.400 25.200 25,33214 638.369,93 7967482E21 MSD ITALIA S.R.L. 25,33214 638.369,93                           

139 G03GA09
CORIFOLLITROPIN

A ALFA
Elonva Siringa preriempita  100 mcg Siringa 7 21 330,56000 6.941,76

7967580F00
MSD ITALIA S.R.L. 330,56000 6.941,76                               

140 G03GA09
CORIFOLLITROPIN

A ALFA
Elonva Siringa preriempita  150 mcg Siringa 77 231 440,73000 101.808,63

79675820AB
MSD ITALIA S.R.L. 440,73000 101.808,63                           

160 J01XX11
TEDIZOLID 

FOSFATO
Sivextro Compresse 600 mg Compressa 504 1.512 120,02167 181.472,77

7967693C41
MSD ITALIA S.R.L. 120,02167 181.472,77                           

161 J02AC04 POSACONAZOLO Noxafil Compresse 100 mg Compressa 8.964 26.892 24,16333 649.800,36
79677012DE

MSD ITALIA S.R.L. 24,16333 649.800,27                           

162 J02AC04
POSACONAZOLO - 

OS SOSP
Noxafil Sospensione  105ml/ 40mg/ml Busta/flacone 1.564 4.692 527,96000 2.477.188,32

79677180E6
MSD ITALIA S.R.L. 527,96000 2.477.188,32                       

171 J05AX68
ELBASVIR/GRAZO

PREVIR
Zepatier Compresse 50mg+100mg Compressa 12.348 37.044 95,23821 3.528.004,25

7967761461
MSD ITALIA S.R.L. 71,42857 2.645.999,95                       

78 A10BK02 CANAGLIFLOZIN Invokana Compresse 100 mg Compressa 23.400 70.200 1,03000 72.306,00
7966724C9C

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS
1,03000 72.306,00                             

79 A10BK02 CANAGLIFLOZIN Invokana Compresse 300 mg Compressa 17.610 52.830 1,20000 63.396,00
7966730193

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS
1,20000 63.396,00                             

58 A10BD16
CANAGLIFOZIN + 

METFORMINA
Vokanamet COMPRESSA 150+1000MG COMPRESSA 18.864 56.592 0,60000 33.955,20

7966650F8A

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS
0,60000 33.955,20                             

Pagina  13 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

59 A10BD16
CANAGLIFOZIN + 

METFORMINA
Vokanamet COMPRESSA 150+850MG COMPRESSA 8.280 24.840 0,60000 14.904,00

7966651062

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS
0,60000 14.904,00                             

60 A10BD16
CANAGLIFOZIN + 

METFORMINA
Vokanamet COMPRESSA 50+1000MG COMPRESSA 32.148 96.444 0,51000 49.186,44

79666553AE

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS
0,51000 49.186,44                             

61 A10BD16
CANAGLIFOZIN + 

METFORMINA
Vokanamet COMPRESSA 50+850MG COMPRESSA 17.244 51.732 0,51000 26.383,32

7966658627

MUNDIPHARMA 

PHARMACEUTICALS
0,51000 26.383,32                             

128 C09DX04
SACUBITRIL/VALS

ARTAN
Entresto Compresse 24mg+26mg Compressa 94.119 282.357 1,85714 524.376,48

796751053F
NOVARTIS FARMA S.P.A. 1,85714 524.376,48                           

129 C09DX04
SACUBITRIL/VALS

ARTAN
Entresto Compresse 49mg+51mg Compressa 75.393 226.179 1,85714 420.046,07

7967532766
NOVARTIS FARMA S.P.A. 1,85714 420.046,07                           

130 C09DX04
SACUBITRIL/VALS

ARTAN
Entresto Compresse 97mg+103mg Compressa 19.656 58.968 1,85714 109.511,83

7967537B85
NOVARTIS FARMA S.P.A. 1,85714 109.511,83                           

150 H01CB05 PASIREOTIDE Signifor Fiale 20 mg Fiala 7 21 2377,21000 49.921,41
7967635C64

NOVARTIS FARMA S.P.A. 2377,21000 49.921,41                             

151 H01CB05 PASIREOTIDE Signifor Fiale 40 mg Fiala 9 27 2796,72000 75.511,44
796764222E

NOVARTIS FARMA S.P.A. 2796,72000 75.511,44                             

152 H01CB05 PASIREOTIDE Signifor Fiale 60 mg Fiala 17 51 3216,23000 164.027,73
7967655CE5

NOVARTIS FARMA S.P.A. 3216,23000 164.027,73                           

204 L04AA27
FINGOLIMOD 

CLORIDRATO
Gilenya Capsula 0,5mg Capsula 60.769 182.307 49,89536 9.096.273,40

79678952F6
NOVARTIS FARMA S.P.A. 49,89536 9.096.273,40                       

230 V03AC03 DEFERASIROX Exjade Cpr rivestita 180 Mg Compressa 26.100 78.300 10,25733 803.148,94
7968026F0D

NOVARTIS FARMA S.P.A. 10,25733 803.148,94                           

231 V03AC03 DEFERASIROX Exjade Cpr rivestita 360 mg Compressa 99.630 298.890 20,51533 6.131.826,98
7968031331

NOVARTIS FARMA S.P.A. 20,51533 6.131.826,98                       

232 V03AC03 DEFERASIROX Exjade Cpr rivestita 90 MG Compressa 19.290 57.870 5,12867 296.796,13
79680345AA

NOVARTIS FARMA S.P.A. 5,12867 296.796,13                           

241 R03DX05 OMALIZUMAB Xolair Flacone  150MG/ML Flacone 7.993 23.979 220,15000 5.278.976,85
7968084EEA

NOVARTIS FARMA S.P.A. 220,15000 5.278.976,85                       

242 R03DX05 OMALIZUMAB Xolair Flacone 75MG/0,5ML Flacone 346 1.038 128,42000 133.299,96
79680903E1

NOVARTIS FARMA S.P.A. 128,42000 133.299,96                           

264 A10BD08
VILDAGLIPTIN + 

METFORMINA
Eucreas COMPRESSA

50MG+1000M

G
Compressa 882.120 2.646.360 0,48700 1.288.777,32

796820746E
NOVARTIS FARMA S.P.A. 0,48700 1.288.777,32                       

265 A10BD08
VILDAGLIPTIN + 

METFORMINA
Eucreas COMPRESSA 50MG+850MG Compressa 651.900 1.955.700 0,48700 952.425,90

7968214A33
NOVARTIS FARMA S.P.A. 0,48700 952.425,90                           

288 L01XE01
IMATINIB 

MESILATO
Glivec Compresse 100 mg Compressa 19.688 59.064 13,33333 787.519,80

796837818C
NOVARTIS FARMA S.P.A. 13,33330 787.518,03                           

294 L04AA18 EVEROLIMUS Certican Compresse 0,25 mg Compressa 85.260 255.780 1,67524 428.492,89
7968410BF1

NOVARTIS FARMA S.P.A. 1,67524 428.492,89                           

295 L04AA18 EVEROLIMUS Certican Compresse 0,75 mg Compressa 56.100 168.300 5,02552 845.795,02
7968414F3D

NOVARTIS FARMA S.P.A. 5,02552 845.795,02                           

296 L04AA18
EVEROLIMUS - 

DISPERSIONE
Certican Compresse 0,25 mg Compressa 1.380 4.140 1,67524 6.935,49

79684171BB
NOVARTIS FARMA S.P.A. 1,67524 6.935,49                               

298 N04BX02 ENTACAPONE Comtan Compressa 200MG Compressa 42.500 127.500 0,66783 85.148,33
79685027DE

NOVARTIS FARMA S.P.A. 0,66783 85.148,33                             

314 A10AE05
INSULINA 

DETEMIR
LEVEMIR Penna

3 ML (100 

U.I./ML)
PEZZO 55.977 167.931 8,000000 1.343.448,00

7983462142

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
7,99600 1.342.776,28                       

316 A10AE56
Insulina  degludec 

+ Liraglutide
Xultophy Penna

100 U/ml +3,6 

mg/ml
PEZZO 1.295 3.885 26,948000 104.692,98

7983472980

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
26,94800 104.692,98                           

Pagina  14 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

327 B02BD02 Turoctocog alfa NOVOEIGHT flacone 1000 UI flacone 5 15 650,000000 9.750,00

7983533BD6

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
650,00000 9.750,00                               

328 B02BD02 Turoctocog alfa NOVOEIGHT flacone 1500 UI flacone 5 15 975,000000 14.625,00

79835390CD

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
975,00000 14.625,00                             

329 B02BD02 Turoctocog alfa NOVOEIGHT flacone 2000 UI flacone 196 588 1300,000000 764.400,00

7983547765

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
1300,00000 764.400,00                           

330 B02BD02 Turoctocog alfa NOVOEIGHT flacone 250UI flacone 5 15 162,500000 2.437,50

7983553C57

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
162,50000 2.437,50                               

331 B02BD02 Turoctocog alfa NOVOEIGHT flacone 3000 UI flacone 1.156 3.468 1950,000000 6.762.600,00

798355807B

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
1950,00000 6.762.600,00                       

332 B02BD02 Turoctocog alfa NOVOEIGHT flacone 500 UI flacone 5 15 325,000000 4.875,00

79835623C7

NOVO NORDISK 

FARMACEUTICI S.P.A
325,00000 4.875,00                               

123 C03XA01 TOLVAPTAN Jinarc Compresse 15mg + cpr 45mg Compressa 952 2.856 47,751000 136.376,86

796749159

OTSUKA 

PHARMACEUTICAL ITALY 

S.R.L.

23,87522 68.187,63                             

125 C03XA01 TOLVAPTAN Jinarc Compresse 30mg + cpr 60mg Compressa 728 2.184 47,751000 104.288,18

7967498B56

OTSUKA 

PHARMACEUTICAL ITALY 

S.R.L.

23,87522 52.143,48                             

126 C03XA01 TOLVAPTAN Jinarc Compresse 30mg + cpr 90mg Compressa 1.288 3.864 47,751000 184.509,86

7967502EA2

OTSUKA 

PHARMACEUTICAL ITALY 

S.R.L.

23,87522 92.253,85                             

200 L04AA10 SIROLIMUS Rapamune Compresse 0,5 mg Compressa 3.200 9.600 1,759800 16.894,08 79678730CF PFIZER S.R.L. 1,75980 16.894,08                             

201 L04AA10 SIROLIMUS Rapamune Compresse 1 mg Compressa 16.400 49.200 3,519400 173.154,48 79678795C1 PFIZER S.R.L. 3,51940 173.154,48                           

202 L04AA10 SIROLIMUS Rapamune Compresse 2 mg Compressa 2.430 7.290 6,687000 48.748,23 7967885AB3 PFIZER S.R.L. 6,68700 48.748,23                             

203 L04AA10
SIROLIMUS - SOL. 

OS
Rapamune Gocce 60ml 1mg/ml Flacone 45 135 211,170000 28.507,95

7967890ED2
PFIZER S.R.L. 211,17000 28.507,95                             

322 B02BD02
Moroctocog alfa 

fatt. VIII ric
REFACTO Fiala 1.000 UI 4 ML Fiala 179 537 638,810000 343.040,97

7983506590
PFIZER S.R.L. 638,81000 343.040,97                           

323 B02BD02
Moroctocog alfa 

fatt. VIII ric
REFACTO Fiala 2.000 UI 4 ML Fiala 117 351 1277,620000 448.444,62

79835108DC
PFIZER S.R.L. 1277,62000 448.444,62                           

324 B02BD02
Moroctocog alfa 

fatt. VIII ric
REFACTO Fiala 250 UI 4 ML Fiala 36 108 159,700000 17.247,60

7983517EA1
PFIZER S.R.L. 159,70000 17.247,60                             

325 B02BD02
Moroctocog alfa 

fatt. VIII ric
REFACTO Fiala 3.000 UI 4 ML Fiala 158 474 1916,420000 908.383,08

7983523398
PFIZER S.R.L. 1916,42000 908.383,08                           

326 B02BD02
Moroctocog alfa 

fatt. VIII ric
REFACTO Fiala 500 UI 4ML Fiala 53 159 319,400000 50.784,60

798352988A
PFIZER S.R.L. 319,40000 50.784,60                             

342 B02BD04

Nonacog Alfa fatt. 

IX della coagul. da 

CHO

BENEFIX Fiala 250 UI Fiala 11 33 172,370000 5.688,21

79836371AC

PFIZER S.R.L. 172,37000 5.688,21                               

343 B02BD04

Nonacog Alfa fatt. 

IX della coagul. da 

CHO

BENEFIX Fiala 500 UI Fiala 25 75 344,730000 25.854,75

7983644771

PFIZER S.R.L. 344,73000 25.854,75                             

Pagina  15 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

344 B02BD04

Nonacog Alfa fatt. 

IX della coagul. da 

CHO

BENEFIX Fiala 1000 UI Fiala 92 276 689,470000 190.293,72

7983649B90

PFIZER S.R.L. 689,47000 190.293,72                           

345 B02BD04

Nonacog Alfa fatt. 

IX della coagul. da 

CHO

BENEFIX Fiala 2000 UI Fiala 111 333 1378,940000 459.187,02

798365615A

PFIZER S.R.L. 1378,94000 459.187,02                           

346 B02BD04

Nonacog Alfa fatt. 

IX della coagul. da 

CHO

BENEFIX Fiala 3000 UI Fiala 100 300 2068,440000 620.532,00

7983658300

PFIZER S.R.L. 2068,44000 620.532,00                           

385 H01AX01 Pegvisomant SOMAVERT FIALE 10 MG FIALA 630 1.890 63,151970 119.357,22 7983866EA2 PFIZER S.R.L. 63,15197 119.357,22                           

386 H01AX01 Pegvisomant SOMAVERT FIALE 15 MG FIALA 1.680 5.040 94,728110 477.429,67 798386804D PFIZER S.R.L. 94,72811 477.429,67                           

388 H01AX01 Pegvisomant SOMAVERT FIALE 25mg/8ml FIALA 110 330 157,881000 52.100,73 7983881B04 PFIZER S.R.L. 157,88100 52.100,73                             

389 H01AX01 Pegvisomant SOMAVERT FIALE 30mg/8ml FIALA 300 900 189,457333 170.511,60 79838934ED PFIZER S.R.L. 189,45733 170.511,60                           

127 C07AA05

PROPRANOLOLO 

CLORIDRATO - 

SOL ORALE

Hemangiol Flacone 120ml 3,75mg Flacone 376 1.128 140,000000 157.920,00

79675072C6

PIERRE FABRE ITALIA S.R.L. 140,00000 157.920,00                           

257 N05AX15 CARIPRAZINA Reagila Capsula tutti i dosaggi Compressa 35.940 107.820 1,012500 109.167,75

79681640F3

RECORDATI INDUSTRIA 

CHIMICA E FARMACEUTICA 

SPA

0,68100 73.425,42                             

238 R05CB13
DESOSSIRIBONUC

LEASI
Pulmozyme Aerosol 2,5 ML (2500 U.I.) Flacone 3.264 9.792 19,330000 189.279,36

7968062CC3

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
19,33000 189.279,36                           

307 B02BX06 Emicizumab HEMLIBRA

flacone 30 mg/ml flacone

246 1966,820000 483.837,72

79834127FD

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
1966,82000 483.837,72                           

308 B02BX06 Emicizumab HEMLIBRA

flacone 60 mg/ 10,4 ml flacone

276 3933,630000 1.085.681,88

7983416B49

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
3933,63000 1.085.681,88                       

309 B02BX06 Emicizumab HEMLIBRA

flacone 105 mg/ 0,7ml flacone

474 6883,850000 3.262.944,90

798343287E

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
6883,85000 3.262.944,90                       

310 B02BX06 Emicizumab HEMLIBRA

flacone 150 mg/ml flacone

549 9834,080000 5.398.909,92

7983434A24

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
9834,08000 5.398.909,92                       

371 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa  100mcg 0,3ml siringa 1.854 5.562 116,000000 645.192,00

798379975A

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
116,00000 645.192,00                           

372 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 120mcg 0,3ml siringa 870 2.610 139,200000 363.312,00

7983807DF2

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
139,20000 363.312,00                           

373 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 150mcg 0,3ml siringa 645 1.935 174,000000 336.690,00

7983812216

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
174,00000 336.690,00                           

374 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 200mcg 0,3ml siringa 416 1.248 232,000000 289.536,00

7983817635

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
232,00000 289.536,00                           

375 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 250mcg 0,3ml siringa 149 447 290,000000 129.630,00

79838208AE

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
290,00000 129.630,00                           

Pagina  16 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

376 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 30mcg 0,3ml siringa 164 492 34,800000 17.121,60

7983823B27

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
34,80000 17.121,60                             

377 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 360mcg 0,3ml siringa 115 345 417,600000 144.072,00

7983827E73

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
417,60000 144.072,00                           

378 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa 50mcg 0,3ml siringa 495 1.485 58,000000 86.130,00

79838300F1

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
58,00000 86.130,00                             

379 B03XA03

Metossipolietilen

glicole-epoetina 

beta

MIRCERA siringa  75mcg 0,3ml siringa 908 2.724 87,000000 236.988,00

7983835510

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
87,00000 236.988,00                           

401 L03AB11
Interferone alfa 

2A Pegilato
PEGASYS Siringa 135 Mcg Pezzo 42 126 125,900000 15.863,40

79839503F7

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
108,30000 13.645,80                             

402 L03AB11
Interferone alfa 

2A Pegilato
PEGASYS Siringa 180 mcg Pezzo 292 876 167,880000 147.062,88

7983954743

ROCHE S.P.A. - SOCIETÀ 

UNIPERSONALE
138,76000 121.553,76                           

135 C10AX14 ALIROCUMAB - Praluent Penna preriempita  1ml 150mg Penna 469 1.407 181,940000 255.989,58 796756851C SANOFI S.P.A. 181,94000 255.989,58                           

136 C10AX14 ALIROCUMAB Praluent Penna preriempita  1ml 75mg Penna 1.314 3.942 181,940000 717.207,48 79675706C2 SANOFI S.P.A. 181,94000 717.207,48                           

186 L02AE01

BUSERELIN 

ACETATO - SOL. 

IN.

Suprefact 

depot
Flacone 5,5ml 1mg/ml Flacone 12 36 8,790000 316,44

796781943E

SANOFI S.P.A. 8,78548 316,28                                   

188 L02AE01
BUSERELINA 

ACETATO

Suprefact 

depot
Siringa 3 mesi 9,45 mg Siringa 7 21 247,970000 5.207,37

7967827AD6
SANOFI S.P.A. 247,96773 5.207,32                               

205 L04AA31 TERIFLUNOMIDE Aubagio Compresse 14 mg Compressa 32.872 98.616 24,884750 2.454.034,51
796789749C

SANOFI S.P.A. 24,84475 2.450.089,87                       

410 B01AC30

CLOPIDOGREL 

IDROGENOSOLFA

TO/ACIDO 

ACETILSALICILICO

douplavin Compresse  75/100mg Compressa 2.853.956 8.561.868 0,270000 2.311.704,36

7984007301

SANOFI S.P.A. 0,27000 2.311.704,36                       

412 A10AE04
INSULINA 

GLARGINE
TOUJEO

penna/cartucci

a

1,5 ML (300 

UI/ML)
PENNA 128.770 386.310 9,000000 3.476.790,00

7984015999
SANOFI S.P.A. 9,00000 3.476.790,00                       

413 A10AE54

INSULINA 

GLARGINE/LIXISE

NATIDE

Suliqua Penna
100 U/ml+33 

mcg/ml   
PEZZO 360 1.080 22,130000 23.900,40

7984017B3F

SANOFI S.P.A. 22,13000 23.900,40                             

414 A10AE54

INSULINA 

GLARGINE/LIXISE

NATIDE

Suliqua Penna
 100 U/ml+50 

mcg/ml   
PEZZO 340 1.020 22,130000 22.572,60

7984019CE5

SANOFI S.P.A. 22,13000 22.572,60                             

223 V03AE03

LANTANIO 

CARBONATO 

IDRATO

Foznol Granulato 1000 MG Busta/flacone 77.250 231.750 2,666110 617.870,99

7967988FB1

SHIRE ITALIA S.P.A  2,66610 617.868,68                           

224 V03AE03

LANTANIO 

CARBONATO 

IDRATO

Foznol Compressa 500 MG Compressa 2.520 7.560 1,333000 10.077,48

79679944A8

SHIRE ITALIA S.P.A  1,33300 10.077,48                             

226 V03AE03

LANTANIO 

CARBONATO 

IDRATO

Foznol Compressa 1000 MG Compressa 33.960 101.880 2,666110 271.623,29

7968005DB9

SHIRE ITALIA S.P.A  2,66610 271.622,27                           

Pagina  17 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

407 B02BD03

Complesso 

protrombinico 

attivato-fat VIII 

FEIBA

flacone

1000 u.i

flacone

5.607 1032,920000 5.791.582,44

7984001E0A

SHIRE ITALIA S.P.A  1032,92000 5.791.582,44                       

159 J01CE08
BENZILPENICILLIN

A BENZATINICA
Sigmacillina Siringa preriempita1.200.000 UI 2,5 ml , Siringa 920 2.760 8,660000 23.901,60

79676909C8

ALFA SIGMA  (ex SIGMA 

TAU)
8,66000 23.901,60                             

337 B02BD04 Eftrenonacog alfa ALPROLIX Flacone/siringa 1000 UI flacone 1 3 1214,400000 3.643,20
7983595EFF

SOBI 1214,40000 3.643,20                               

338 B02BD04 Eftrenonacog alfa ALPROLIX Flacone/siringa 2000 UI flacone 1 3 2428,800000 7.286,40
79836013F6

SOBI 2428,80000 7.286,40                               

339 B02BD04 Eftrenonacog alfa ALPROLIX Flacone/siringa 250 UI flacone 1 3 303,600000 910,80
798361712B

SOBI 303,60000 910,80                                   

340 B02BD04 Eftrenonacog alfa ALPROLIX Flacone/siringa 3000 UI flacone 1 3 3643,200000 10.929,60
798362361D

SOBI 3643,20000 10.929,60                             

341 B02BD04 Eftrenonacog alfa ALPROLIX Flacone/siringa 500 UI flacone 1 3 607,200000 1.821,60
7983633E5B

SOBI 607,20000 1.821,60                               

82 A16AX03
SODIO 

FENILBUTIRRATO
Pheburane Flacone 174 g 483 mg/g Flacone 4 12 370,930000 4.451,16

796677350E

Lucane  Pharma 370,93000 4.451,16                               

236 V01AA02

POLLINE 

GRAMINACEE 

(PHLEUM 

PRATENSE)                                                                                                                                                                    

Grazax Compressa 75.000SQ-T Compressa 63.730 191.190 1,600000 305.904,00

796805462B ALK-Abelló S.p.A. 

1,60000 305.904,00                           

37 A10BD09
ALOGLIPTIN + 

PIOGLITAZONE
Incresync Compresse

12,5 MG+30 

MG
Compresse 20.664 61.992 0,949060 58.834,13

7966276AE9
TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,94906 58.834,13                             

38 A10BD09
ALOGLIPTIN + 

PIOGLITAZONE
Incresync Compresse 25 MG+30 MG Compresse 61.852 185.556 0,949060 176.103,78

7966309626
TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,94906 176.103,78                           

39 A10BD13
ALOGLIPTIN + 

METFORMINA
Vipdomet Compresse

12,5 

MG+850MG
Compresse 306.768 920.304 0,474530 436.711,86

796631289F
TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,47453 436.711,86                           

40 A10BD13
ALOGLIPTIN + 

METFORMINA
Vipdomet Compresse

12,5 

MG+1000MG
Compresse 238.728 716.184 0,474530 339.850,79

7966317CBE

TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,47453 339.850,79                           

49 A10BH04 ALOGLIPTIN Vipidia COMPRESSA 6,25 MG COMPRESSA 2.817 8.451 0,949060 8.020,51
79663697A9

TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,94906 8.020,51                               

50 A10BH04 ALOGLIPTIN Vipidia COMPRESSA 12,5 MG COMPRESSA 26.958 80.874 0,949060 76.754,28
7966376D6E

TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,94906 76.754,28                             

51 A10BH04 ALOGLIPTIN Vipidia COMPRESSA 25 MG COMPRESSA 70.207 210.621 0,949060 199.891,97
7966396DEF

TAKEDA ITALIA S.P.A. 0,94906 199.891,97                           

198 L03AA14 LIPEGFILGRASTIM Lonquex Siringa preriempita 6 mg/0,6 ml disp Siringa 294 882 566,060000 499.264,92
796786495F

Istituto Gentili S.r.l. 566,06000 499.264,92                           

256 N06BA07 MODAFINIL Provigil Compressa 100MG Confezione 11.730 35.190 1,770000 62.286,30 79681548B0 TEVA ITALIA S.R.L. 1,77000 62.286,30                             

416 B03AX01 EPOETINA TETA EPORATIO siringa 4.000UI/ 1ml siringa 85 255 10,800000 2.754,00 7984024109 TEVA ITALIA S.R.L. 10,79000 2.751,45                               

417 B03AX01 EPOETINA TETA EPORATIO siringa 5.000UI/ 1ml siringa 16 48 13,500000 648,00 79840262AF TEVA ITALIA S.R.L. 13,49000 647,52                                   

35 N03AX23 BRIVARACETAM Nubriveo Compressa Tutti i dosaggi Compressa 68.408 205.224 1,450000 297.574,80
7966179ADD

UCB PHARMA S.P.A. 1,44857 297.281,33                           

36 R07AX30
LUMACAFTOR + 

IVACAFTOR
Orkambi Compressa

200 MG+125 

MG
Compressa 25.984 77.952 116,017850 9.043.823,44

796626737E

VERTEX 

PHARMACEUTICALS 

(ITALY) S.R.L.

93,68442 7.302.887,91                       

Pagina  18 / 19



REGIONE CALABRIA NEGOZIATA 16

Lotti aggiudicati
ALLEGATO 1

Lotto CODICE ATC
PRINCIPIO 

ATTIVO
DESCRIZIONE

Forma 

farmaceutica
Dosaggio

Unità di 

misura

Quantità 

calabria annua

Quantità 36 

mesi

Prezzo Unitario 

(€ iva esclusa)
Valore (€, senza iva) CIG DITTA

p.u. offerto (€ 

IVA esclusa)

VALORE 36 mesi (€ IVA 

esclusa)

237 R07AX02 IVACAFTOR Kalydeco Flacone 150 MG Fiala/flacone 11.493 34.479 305,365000 10.528.679,84

79680578A4

VERTEX 

PHARMACEUTICALS 

(ITALY) S.R.L.

275,58482 9.501.889,01                       

221 V03AE05
OSSIDROSSIDO 

SUCROFERRICO
Velphoro Compressa 500 MG Compressa 21.420 64.260 1,197000 76.919,22

79679765CD

VIFOR FRESENIUS MEDICAL 

CARE RENAL PHARMA 

ITALIA SRL

1,19700 76.919,22                             

265.519.137,36 248.160.550,06   

Pagina  19 / 19


